
         město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ  
3. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 21. března 2019 od 16:30 hodin 

v Domě kultury Ralsko v Mimoni 
 

 
 
Z19/30 
Volba ověřovatelů zápisu 

 
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
 
  1. MUDr. E. Frýdovou   
  2. Bc. J. Pittnera  
 
pro  12 (F. Kaiser, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, P. Ráček, M. Rašková, 

                         T. Jaroš, M. Steinfest, J. Pittner, R. Zubko) 

proti                                     0 
zdržel se    1 (Mgr. Š. Krousová) 
nepřítomen                         4 (Jaroslava Bizoňová, Mgr. Václav Konopiský, Jiří Beran, D. Janeček) 

 
 
Z19/31 
Projednání a schválení programu jednání  
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 
 

1) Zahájení  

2) Volba ověřovatelů zápisu  

3) Projednání a schválení programu jednání 

4) Prodej, pronájem, záměry zveřejnění pozemků – nemovitosti 

          a) Prodej pozemků pč. 3322, 3441, 3325 a 3321 v k.ú. Mimoň – lokalita Pod Křížovým 

              vrchem  

          b) Prodej části pozemku pč. 4401/1 a pozemku pč. 4394/2, k.ú. Mimoň 

          c) Prodej části pozemku pč. 1999/1, k.ú. Mimoň – lokalita koupaliště  

5) Rozpočtové změny 

          a) ZR č. 5 – snížení kapitálových výdajů na studii ploch pro rodinné domy Vranovská  

              alej a navýšení kapitálových výdajů na aktualizaci studie ploch pro rodinné domy u  

              MITEXu            

          b) ZR č. 6 – navýšení příjmů a výdajů na základě přijatého příspěvku od SVS a. s.   

          c) ZR č. 7 a 8 Slavnost při příležitosti otevření zámeckého rybníka 

          d) ZR č. 9 - zvýšení kapitálových výdajů na „Úpravy Zámeckého rybníka“ 

          e) ZR č. 10 Změna rozpočtu – zvýšení kapitálových a běžných výdajů na přípravu  

              projektů pro další období 



6) Zpráva o činnosti Městské policie Mimoň za rok 2018 

7) Výroční zpráva o činnosti MěÚ Mimoň za rok 2018 

8) Dotace z rozpočtu města na r. 2019, individuální dotace, finanční dary 

          a) Dotace z rozpočtu města na r. 2019 – výzva č. 6 Program v oblasti požární ochrany 

          b) Dotace z rozpočtu města na r. 2019 – výzva č. 9 Program v oblasti výstavby 

              rodinných domů ve správním území města Mimoň 

          c) Vyrovnávací platba LAMPA, z.s. 

          d) Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města – Junák – český skaut,  

              přístav Ralsko Mimoň, z.s. 

          e) Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Mimoň – Tělovýchovná   

              jednota Jiskra Mimoň, z.s.  

9) Zápis z jednání kontrolního výboru  

10) Zápis z jednání finančního výboru 

11) Zpráva o kontrole plnění usnesení 

12) Diskuze 

 

Hlasování: 
pro    12 (F. Kaiser, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, P. Ráček, M. Rašková, 

                         T. Jaroš, M. Steinfest, J. Pittner, R. Zubko) 

proti                               0 
zdržel se                          1 (Mgr. Š. Krousová) 
nepřítomen                      4 (Jaroslava Bizoňová, Mgr. Václav Konopiský, Jiří Beran, D. Janeček) 

 
 
Z19/32 
Prodej části pozemku pč. 1999/1, k.ú. Mimoň - lokalita u koupaliště – p. S
 

1.  Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy prodej části pozemku 
pč. 1999/1, o výměře cca 200 m2, ostatní plocha, za cenu dle Zásad pro prodej a 
pronájem nemovitostí v majetku města Mimoň minimálně 300 Kč + DPH za 1 m2 za 
účelem vybudování příjezdové cesty k přilehlým nemovitostem, panu K  
S , bytem , Mimoň. Podmínkou prodeje je neoplocení 
pozemku a zřízení služebnosti stávajících inženýrských sítí a vstupu, chůze a jízdy pro 
město Mimoň.  
 
2. Zastupitelstvo města Mimoň ukládá odboru správy majetku zajistit geometrický plán 
na oddělení prodávané části pozemku.  
 
Hlasování: 
pro 13 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š.  

                     Krousová, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

proti                                    0 
zdržel se   0 
nepřítomen                           4 (J. Bizoňová, Mgr. Václav Konopiský, Jiří Beran, D. Janeček) 

 
 
Z19/33 
Rozpočtová změna č. 5 – snížení kapitálových výdajů na studii ploch pro rodinné domy  
Vranovská alej a navýšení kapitálových výdajů na aktualizaci studie ploch pro rodinné domy  
u MITEXu 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 5 – snížení kapitálových 
výdajů na studii ploch pro rodinné domy Vranovská alej o 100 000 Kč a navýšení 



kapitálových výdajů na aktualizaci studie ploch pro rodinné domy u MITEXu o 100 000 
Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
 
Hlasování: 
pro 13 (F. Kaiser, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček,  

                        M. Rašková, T. Jaroš, M. Steinfest, J. Pittner, R. Zubko) 

proti                                    0 
zdržel se   0 
nepřítomen   4 (J. Bizoňová, Mgr. Václav Konopiský, D. Janeček, Jiří Beran) 

 
 
Z19/34 
Rozpočtová změna č. 6 – navýšení příjmů a výdajů na základě přijatého příspěvku od SVS 
a. s. 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 6 – navýšení příjmů o 
802.179,96 Kč na základě přijatého příspěvku od Severočeské vodárenské společnosti 
a. s. a navýšení výdajů o 802 179,96 Kč na běžné opravy komunikací dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy.  
 
Hlasování: 
pro 14 (F. Kaiser, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček,  

                        M. Rašková, T. Jaroš, M. Steinfest, J. Pittner, R. Zubko, D. Janeček) 

proti                                   0 
zdržel se                               0 
nepřítomen                        3 (J. Bizoňová, Mgr. Václav Konopiský, Jiří Beran) 

 

 
Z19/35 
Rozpočtová změna – Slavnost při příležitosti otevření zámeckého rybníka 
 
1. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 7 – snížení výdajů na § 
    3745 a navýšení výdajů na § 3399 o 100 tisíc Kč na slavnost při příležitosti otevření  
    Zámeckého rybníka z důvodu správného zatřídění podle vyhlášky o rozpočtové  
    skladbě dle přílohy č. 1 důvodové zprávy; 

 
2. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 8 – snížení výdajů o 35  
    tisíc Kč na slavnost při příležitosti otevření Zámeckého rybníka a navýšení výdajů  
    na pořádání Čarodějnic o 35 tisíc Kč dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
pro 14 (F. Kaiser, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček,  

                        M. Rašková, T. Jaroš, M. Steinfest, J. Pittner, R. Zubko, D. Janeček) 

proti                                    0 
zdržel se                                0 
nepřítomen                         3 (J. Bizoňová, Mgr. Václav Konopiský, Jiří Beran) 

 
 
Z19/36 
Rozpočtová změna – zvýšení kapitálových výdajů na „Úpravy Zámeckého rybníka“ 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 9 – zvýšení kapitálových 
výdajů na akci „Úpravy Zámeckého rybníka“ a navýšení financování o 400 000 Kč dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
 



Hlasování: 
pro    14 (F. Kaiser, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček,  

                           M. Rašková, T. Jaroš, M. Steinfest, J. Pittner, R. Zubko, D. Janeček) 

proti                                        0 
zdržel se                                   0 
nepřítomen                            3 (J. Bizoňová, Mgr. Václav Konopiský, Jiří Beran) 

 
 
Z19/37 
Změna rozpočtu – zvýšení kapitálových a běžných výdajů na přípravu projektů pro další 
období 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 10 – zvýšení kapitálových 
výdajů o 680 000 Kč a zvýšení běžných výdajů o 250 000 Kč na přípravu projektů pro 
další období a navýšení financování o 930 000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
 
Hlasování: 
pro 12 (F. Kaiser, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová,  

                        M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Pittner)) 

proti                                     0 
zdržel se                                2 (Ing. Pavel Ráček, René Zubko) 
nepřítomen                         3 (J. Bizoňová, Mgr. Václav Konopiský, Jiří Beran) 

 
 
Z19/38 
Zpráva o činnosti Městské policie za rok 2018 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí Zprávu o činnosti Městské policie Mimoň 
za rok 2018, která je nedílnou součásti tohoto usnesení. 
 
Hlasování: 
pro 13 (F. Kaiser, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček,  

                        M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    1 (R. Zubko) 
nepřítomen    3 (J. Bizoňová, Mgr. Václav Konopiský, Jiří Beran) 

 
 
Z19/39 
Výroční zpráva o činnosti Městského úřadu Mimoň  
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti MěÚ Mimoň 
v roce 2018. Zpráva je přílohou tohoto usnesení. 
 
Hlasování: 
pro    14 (F. Kaiser, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček,  

                           M. Rašková, T. Jaroš, M. Steinfest, J. Pittner, R. Zubko, D. Janeček) 

proti             0 
zdržel se        0 
nepřítomen 3 (J. Bizoňová, Mgr. Václav Konopiský, Jiří Beran) 

 
 
 
 
 



Z19/40 
Dotace z rozpočtu města Mimoň na rok 2019 – výzva č. 6 Program v oblasti požární ochrany 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Mimoň na 
rok 2018 ve výzvě č. 6 Program v oblasti požární ochrany: 
 
SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Mimoň, Tyršovo náměstí 70, Mimoň I, 471 24  
Mimoň, IČ 637 78 866 ve výši 110 000 Kč na projekt: 
 
Memoriál Josefa Pecinovského a Memoriál Rudolfa Plívy o putovní pohár města 
Mimoň, za účelem úhrady nákladů spojeným s realizací akcí (poháry, ceny, cartridge – 
tisk diplomů, ostatní náklady k akci),  
 
Letní soustředění MH, přípravky a dorostu, za účelem úhrady nákladů spojeným 
s realizací akce (ceny, ubytování a strava, doprava, ostatní náklady na akci), 
 
Celoroční činnost kroužku, za účelem úhrady nákladů spojeným s dopravou, 
soutěžním materiálem, cartridge, ostatní náklady na akci, 
 
Mimoňský přebor 60 m a 100 m, za účelem úhrady nákladů spojených s realizací akce 
(poháry, ceny, cartridge, ostatní náklady akce), 
 
Soutěž TFA za účelem úhrady nákladů spojených s realizací akce (poháry, ceny, 
cartridge, ostatní náklady akce), 
 
Materiál sportovní a spotřební a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá 
starostovi města smlouvy podepsat. 
 
Hlasování: 
pro    14 (F. Kaiser, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček,  

                           M. Rašková, T. Jaroš, M. Steinfest, J. Pittner, R. Zubko, D. Janeček) 

proti                                       0 
zdržel se                                  0 
nepřítomen                           3 (J. Bizoňová, Mgr. Václav Konopiský, Jiří Beran) 

 

 

Z19/41 
Dotace z rozpočtu města Mimoň na rok 2019 – výzva č. 9 Program v oblasti výstavby 
rodinných domů ve správním území města Mimoň 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Mimoň na 
rok 2019 ve výzvě č. 9 – Program v oblasti výstavby rodinných domů ve správním 
území města Mimoň: 
 
a) Pavle a Pavlovi Krejčíkovým, , Mimoň ve výši 120 000 Kč na podporu 
výstavby rodinného domu ve správním území města Mimoň a schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy 
 
b) Miroslavu Samkovi, , Mimoň ve výši 120 000 Kč na podporu 
výstavby rodinného domu ve správním území města Mimoň a schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy 
 
c) Jaroslavě Horáčkové, , Mimoň ve výši 60 000 Kč na podporu výstavby 
rodinného domu ve správním území města Mimoň a schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy 



 
d) Vladimíru Harasevičovi, , Mimoň ve výši 120 000 Kč na podporu 
výstavby rodinného domu ve správním území města Mimoň a schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy 
 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy a ukládá 
starostovy smlouvy podepsat.  
 
Hlasování: 
pro    14 (F. Kaiser, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček,  

                           M. Rašková, T. Jaroš, M. Steinfest, J. Pittner, R. Zubko, D. Janeček) 

proti                                       0 
zdržel se                                  0 
nepřítomen                           3 (J. Bizoňová, Mgr. Václav Konopiský, Jiří Beran) 

 

 
Z19/42 
Vyrovnávací platba LAMPA, z.s. 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o přistoupení 
ke smlouvě o pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu a o 
poskytnutí dotace ve výši 54 000 Kč pro LAMPA, z.s., IČ: 22889159, sídlo: Husova 89, 
Mimoň I, 471 24 Mimoň a ukládá starostovi smlouvu podepsat. Dotace bude hrazena 
z finančních prostředků Dotačního fondu města Mimoň. 
 
Hlasování: 
pro                10 (E. Frýdová, J. Chýle, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. 

                          Janeček, M. Steinfest, J. Pittner) 

proti                                       1 (R. Zubko) 
zdržel se                                   3 (František Kaiser, Petr Špaček, Mgr. Jaroslav Jirůtka) 
nepřítomen                            3 (J. Bizoňová, Mgr. Václav Konopiský, Jiří Beran) 

 

 
Z19/43 
Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Mimoň – Junák – český skaut, 
přístav Ralsko Mimoň, z.s. 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
města Mimoň na rok 2019 Junáku – českému skautu, přístavu Ralsko Mimoň, z.s., 
Malá 34, Mimoň III, 471 24 Mimoň, IČ 622 37 527 ve výši  

a) 180 000 Kč na projekt: Rekonstrukce elektřiny na skautském domě 
b) 270 000 Kč na projekt: Opravy, údržba a vybavení (oprava střechy, vložkování 

komína, nákup lodí) 
 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá 
starostovi města smlouvu podepsat. 
 
Hlasování: 
pro    14 (F. Kaiser, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček,  

                           M. Rašková, T. Jaroš, M. Steinfest, J. Pittner, R. Zubko, D. Janeček) 

proti                                        0 
zdržel se                                   0 
nepřítomen                            3 (J. Bizoňová, Mgr. Václav Konopiský, Jiří Beran) 

 

 



Z19/44 
Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Mimoň – Tělovýchovná jednota 
Jiskra Mimoň, z.s. 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
města Mimoň na rok 2019 Tělovýchovné jednotě Jiskra Mimoň, z.s. , Mimoň IV 284, 
47124 Mimoň, IČ 46750657 ve výši 400 000 Kč na projekt: Automatický systém závlahy 
travnaté plochy TJ Jiskra Mimoň. 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá 
starostovi města smlouvu podepsat. 
 
Hlasování: 
pro    14 (F. Kaiser, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček,  

                           M. Rašková, T. Jaroš, M. Steinfest, J. Pittner, R. Zubko, D. Janeček) 

proti                                        0 
zdržel se                                   0 

nepřítomen                            3 (J. Bizoňová, Mgr. Václav Konopiský, Jiří Beran) 

 
 
Z19/45 
Zápis z jednání kontrolního výboru 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
11. 03. 2019, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
pro    14 (F. Kaiser, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček,  

                           M. Rašková, T. Jaroš, M. Steinfest, J. Pittner, R. Zubko, D. Janeček) 

proti                                       0 
zdržel se                                  0 
nepřítomen                           3 (J. Bizoňová, Mgr. Václav Konopiský, Jiří Beran) 

 

 
Z19/46 
Zápis z jednání finančního výboru 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
18. 03. 2019, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
pro    14 (F. Kaiser, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček,  

                           M. Rašková, T. Jaroš, M. Steinfest, J. Pittner, R. Zubko, D. Janeček) 

proti                                       0 
zdržel se                                  0 
nepřítomen                           3 (J. Bizoňová, Mgr. Václav Konopiský, Jiří Beran) 

 

 
Z19/47 
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení.  
 
Hlasování: 



pro    13 (F. Kaiser, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček,  

                           M. Rašková, T. Jaroš, M. Steinfest, J. Pittner, R. Zubko, D. Janeček) 

proti                                   0 
zdržel se                              1 (R. Zubko) 
nepřítomen                       3 (J. Bizoňová, Mgr. Václav Konopiský, Jiří Beran) 

 
 
 
 
 
 

(otisk úředního razítka) 

 
 
 
 
 
 
_________________       _________________                  
Petr Král                               Jaroslava Bizoňová  
starosta města                                                   místostarostka města 




